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НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 27 и 47 став 1 точка 6 од Законот за Народната банка на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 43/14, 153/15 
и 6/16), Советот на Народната банка на Република Македонија донесе

ОДЛУКА ЗА ПОВЛЕКУВАЊЕ ОД ОПТЕК НА КНИЖНИТЕ ПАРИ ВО АПОЕН ОД 
5.000 ДЕНАРИ

1. Книжните пари во апоен од 5.000 денари (издание I/96), коишто се во оптек од 8 
септември 1996 година, се повлекуваат од оптек, со бесплатно издавање други книжни и 
ковани пари во еквивалентен износ.

2. Книжните пари од став 1 на оваа одлука престануваат да бидат законско средство за 
плаќање сметано од 15 декември 2016 година.

3. Книжните пари од став 1 на оваа одлука ќе бидат заменувани од 15 декември 2016 
година до 28 февруари 2017 година.

Замената ќе се врши од страна на банките основани во Република Македонија.
4. Од 1 март 2017 година, замената на книжните пари од став 1 на оваа одлука ќе се 

врши од страна на Народната банка на Република Македонија.
5.  Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“, a ќе се применува од 15 декември 2016 година.

О бр.02-15/XII-4/2016 Гувернер и претседавач
3 ноември 2016 годинa на Советот на Народната банка

Скопје на Република Македонија,
Димитар Богов, с.р.


